Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 02 de março de 2023.

Oficio nº 0093/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.
Assunto: Solicita informações sobre ocupação das vagas criadas no PL nº
3.986/2023.

Senhor Prefeito,

Por deliberação da Comissão de Finanças, Legislação e Justiça, solicitamos

informar se as vagas criadas no Projeto de Lei nº 3.986/2023, que dispõe sobre a

composição e o funcionamento do Centro de Atenção Psicossocial II, altera a Lei

Complementar nº 4.238/2019, e dá outras providências, serão ocupadas de forma

imediata por cadastro de reserva de concurso público realizado ou se será

necessário fazer contrato temporário. Em caso de contrato temporário, solicitamos

o envio das emendas pertinentes à realização de processo seletivo, uma vez que o

projeto enviado não contempla sua autorização.

Certo de sua atenção, agradeço e renovo votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente